第 17 回日本摂食嚥下障害看護研究会

開催趣意書

会期：2024 年 11 月 16 日（土）

会場：J-COM ホルトホール大分

主催：日本摂食嚥下障害看護研究会

拝啓

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、2024 年 11 月 16 日（土）、第 17 回日本摂食嚥下障害看護研究会を大分市の

J－COMホルトホール大分で開催することになり現在その準備を進めております。
日本摂食嚥下障害看護研究会は、摂食嚥下障害看護認定看護師が主体になり運営されて

おり、現在会員数が 500 名を超えております。
本研究会は、摂食嚥下障害をもつ対象者に対し看護師としての取り組みをしておりま

す。今回の大会テーマは「みちを拓く～私たちにできること～」と題して、認定看護師取
得したばかりの看護師の取り組みや経験ある看護師がこれまでどのような食支援に取り組
んできたかなどさまざまな角度から討議する予定です。
本学術大会の運営に関しましては、万全な新型コロナ感染症対策を施しながら、安全で充

実した内容にする所存ですが、大会をさらに実り多きものにするため、諸費ご多端の折、誠
に恐縮 ではありますが、格別のご支援ご協⼒を賜りますよう何卒お願い申し上げます。つ
きましては、こ の分野に関連する企業・諸団体の方々に御寄付、機器展示,ランチョンセミ
ナーとしてご協⼒をお願い致したく、ここにご依頼状をお送りする次第です。

本来ならば、直接参上しお願い申し上げるべきところではございますが、書面をもちまし

てご挨拶とお願いを申し上げさせて頂きました。

末筆ながら、貴社の⼀層のご発展を祈念致しております。

2023年 12 月吉日

第 17 回日本摂食嚥下障害研究会
大会会長 久保 桂

                          長崎県五島病院

開催概要

1． 会期

2024 年 11 月 16 日（土）10：00～17：30

２，会場

 J-COM ホルトホール大分 3 階大会議室 他会議室

 大分県大分市金池南一丁目５番１号

３．テーマ

   みちを拓く ～私たちにできること～

４．参加予定人数

  150 人

５．開催方法

  現地開催

  （発表件数 6 件、シンポジウム、パネルディスカッション）

６．運営委員

 大会長

 久保 桂（くぼ けい）

 長崎県五島中央病院

実行委員長・事務局

安部 幸（あべ ゆき）

  879-7111 大分県豊後大野市三重町赤嶺 1250-1

  TEL 0974-22-2222

  社会医療法人帰巖会 みえ病院

  e-mail y-abe@jdnsg.jp

【展示要綱】

■搬入・搬出

 ・搬入 ： 2024 年 11 月 15 日（金） 18：00～20：00

 ・搬出 ： 2024 年 11 月 16 日（土） 17：00～20：00

  ※研究会終了後の状況により、搬出開始時間は調整します。

■基礎小間・展示場所

 ・展示台 ：1台（間口約 180cm奥行約 60cm） 2 台合わせ奥行 120㎝も可能です。
 ・電 源 ：あり
 ・展示場所：3 階会議室 302,303 号室
  両部屋のパーテーションを取り払い、一つの部屋として使用します。
 ・バックパネル・社名板・テーブルクロスはございません

■お車での搬入について

荷物搬入後は、地下駐車場をご利用ください。

■展示品事前輸送について

 J:COM ホルトホール大分 施設予約および利用時の規約により事前に荷物を郵送する
ことができません。ご了承ください。

■その他 ご注意頂きたいこと

・ゴミは各社でお持ち帰りください

・展示室内での調理などはできません。

・施設、備品等に破損が生じた場合必ずご申告ください。修繕費が発生する場合は利用者の
ご負担となります。

【企業展示料について】

■企業展示料   \30,000－(税込み)

■お支払い   研究会当日受付でお支払いください

領収書をお渡しします

【お申込み】

■お申込方法   添付のお申込み書を事務局担当 安部幸宛に

メール：y-abe@jdnsg.jp にて

2024 年 8 月 30 日（金）までにお送りください.